
                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

Σέρρες,1-09-2025  

Αριθ. Πρωτ.  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Συγκρότηση Συνέλευσης Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022) άρθρα 

29 και 33. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και 

ειδικά του άρθρου 12 «Γενικές διατάξεις λειτουργίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.».  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 

112/τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο ¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ τ B’ 3904/22.07.2025). 

5. Την αριθμ.123024/Ζ1/6-10-2022 ΚΥΑ (ΦΕΚ 5220/Β/7-10-2022) 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 

μονομελών οργάνων των ΑΕΙ, των εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ, ΕΕΠ, 

ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ»  

6. Την με αριθμ. 52117/Ζ1 (ΦΕΚ 2462/τ.Β΄/20-5-2025) απόφαση: «Ίδρυση 

Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.)». 

ΑΔΑ: ΨΔΙΨ46ΨΖ3Π-ΦΟ0



                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

7. Την αριθ. ΔΦ 30/14493/18-07-2023 (ΦΕΚ 761/τ.ΥΟΔΔ/28-07-2023) 

Διαπιστωτική Πράξη εκλογής με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή : α) του 

Κλεΐδη Κωνσταντίνου, ως Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών, με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-

2025 σε συνδυασμό με τη διάταξη του άρθρου 49 παρ. 1 του Ν. 5094/2024 

(Α΄39) και το αριθ. 49743/Ζ1/15.05.24 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. περί 

παράτασης της θητείας των ανωτέρω έως 31.08.2026. 

8. Την αριθ. 6799712477/1-9-2025 βεβαίωση διαγραφής από το Μητρώο 

Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημόσιου του Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας, 

κ. Χασάπη Δημήτριου. 

9. Τα ΦΕΚ διορισμού των μελών ΔΕΠ του τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

10. Την με αριθ.πρωτ.469/4-7-2025 (ΑΔΑ: 934246ΨΖ3Π-ΑΒ9) διαπιστωτική 

πράξη του Προέδρου του Τμήματος, εκλογής εκπροσώπου των μελών 

Ε.Τ.Ε.Π. με τον αναπληρωτή του στη Συνέλευση του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

11. Το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν υπηρετούν κατηγορίες μελών Ε.Ε.Π και 

Ε.ΔΙ.Π.  

12. Την με αριθ.πρωτ.568/16-10-2024 (ΑΔΑ:ΨΟΟΡ46ΨΖ3Π-Ψ62) διαπιστωτική 

πράξη του Προέδρου του Τμήματος, αδυναμίας ολοκλήρωσης της 

προκηρυχθείσας εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπων φοιτητών και 

των αναπληρωτών τους, στη Συνέλευση του Τμήματος ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ της Σχολής ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

με θητεία από 1-1-2025 έως 31-12-2025, λόγω μη υποβολής υποψηφιοτήτων. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 

Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), με θητεία 

έως 31-08-2026, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη :  

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

1. Κλεΐδης Κωνσταντίνος - Καθηγητής Α’ Βαθμίδας, ως Πρόεδρος 

2. Δαυίδ Κωνσταντίνος – Καθηγητής Α’ Βαθμίδας, ως μέλος 

3. Μωυσιάδης Αναστάσιος – Καθηγητής Α’ Βαθμίδας, ως μέλος 

4. Ανθυμίδης Κωνσταντίνος – Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος 

5. Κατσανεβάκης Αθανάσιος – Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος 

ΑΔΑ: ΨΔΙΨ46ΨΖ3Π-ΦΟ0



                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

6. Σοφιαλίδης Δημήτριος – Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος 

7. Γκεϊβανίδης Σάββας – Καθηγητής Α’ Βαθμίδας, ως μέλος 

8. Μισηρλής Δημήτριος – Καθηγητής Α’ Βαθμίδας, ως μέλος 

9. Σαγρής Δημήτριος –Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος 

10. Σίμογλου Χρήστος - Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος 

11. Φρειδερίκος Ορέστης - Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος 

12. Μυρισίδης Ιωάννης – Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος  

13. Μοσχίδης Νικόλαος – Λέκτορας Εφαρμογών, ως μέλος 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Ε.Τ.Ε.Π. 

Ο Εβελζαμάν Ιωάννης με αναπληρωτή τον Μυρωνίδη Γαβριέλο με θητεία από 

1-9-2025 έως 31-08-2026.  

 

Χρέη Γραμματέα της Συνέλευσης του Τμήματος θα ασκεί η διοικητική 

υπάλληλος της Γραμματείας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ντόκα 

Μελπομένη με αναπληρώτρια την Τσιαούση Χρυσούλα, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού. 

Η παρούσα πράξη απόφαση θα δημοσιευτεί στον ιστότοπο του Τμήματος και στην 

Διαύγεια.  

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

 

            Κλεΐδης Κωνσταντίνος                                            

                   Καθηγητής Α’ Βαθμίδας 

 

Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο 

 

Εσωτερική διανομή: 

Μέλη Συνέλευσης Τμήματος 

 

ΑΔΑ: ΨΔΙΨ46ΨΖ3Π-ΦΟ0


		2025-09-01T10:53:06+0300
	Athens




